
ZÁPIS  
Ze 4. zasedání Akademického senátu FTOP dne 6. 12. 2012 

 
Přítomni:  Ing. Pavel Šimáček, Ing. Tomáš Hlinčík, Ing. Jana Petrů, Ing. Martin Podhola, 

Ing. Martin Bystrianský, Ing. Radek Wurm, Pavla Hrychová, Václav Durďák 
Omluveni: Ing. Dana Pokorná 
 
Program: 
 
1. Informace – cena Děkana FTOP 
2. Volná diskuze nad článkem, který vyšel na serveru Česká pozice, týkající se habilitačního 

řízení Marka Švába 
3. Různé 
 
Ad 1) 
Ing. Tomáš Hlinčík:  

• Informoval senát o postupu sestavení kandidátů na cenu Děkana FTOP včetně detailů 
udělování bodů na základě hodnocení jednotlivých druhů vědeckých výsledků podle 
RIVu. 

Ing. Tomáš Hlinčík byl fakultním senátem FTOP pověřen sestavením kandidátů na cenu 
Děkana FTOP podle metodiky, která byla použita minulý rok. Kandidáty na cenu děkana 
předloží senátu a děkanovi FTOP do konce ledna 2013. 
 
Ad 2) 
Ing. Martin Podhola Ph.D.: 

• Seznámil přítomné senátory s obsahem článku, který vyšel na serveru Česká pozice, 
týkající se habilitačního řízení Ing. Marka Švába Ph.D. 

Proběhla diskuze senátorů o průběhu habilitace Ing. Marka Švába Ph.D. a stanovisku, které 
bylo vydáno fakultním akademickým senátem FTOP. 

Ing. Jana Petrů: 
Seznámila přítomné senátory s nesouhlasem Ústavu energetiky FTOP se zasahováním 
fakultního akademického senátu FTOP do habilitačního řízení Ing. Marka Švába Ph.D. Toto 
stanovisko Ústavu energetiky bylo odhlasováno zaměstnanci na schůzi ústavu.  
 
Ad 3) 
Ing. Tomáš Hlinčík: 
Informoval přítomné senátory o umístění zápisů z kolegia děkana na internetových stránkách 
FTOP.  
 
Další schůze fakultního senátu FTOP proběhne v průběhu ledna 2013. 
 
 
 
 
Zapsal:         Za správnost: 
Ing. Tomáš Hlinčík       Ing. Martin Podhola, PhD. 


